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Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos
oficiales
Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de producción y comercialización
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 14,969,796,963
 56,596,828

 6,882,479,968
 6,382,884,779

 26,661,241,694

 231,639,111

 53,277,625
 26,009,717,533

 1,046,440,900
 2,040,255,284

 120,274,561,331
 1,086,589,941

 813,947,077

 1,389,500,848
 29,203,112,547

 4,633,915,882
 3,245,283,573
 4,672,700,000

 249,807,876
 752,452,676
 203,520,784

 8,846,788,224

1000

2000

3000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 54,953,000,232

 151,556,428,802

 53,197,082,410

TOTAL:  350,576,006,733
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Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Donativos

Mobiliario y equipo de administración
Equipo e instrumental medico y de laboratorio
Vehículos y equipo de transporte
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Bienes inmuebles
Activos intangibles

Obra pública en bienes propios

Intereses de la deuda pública
Comisiones de la deuda pública
Gastos de la deuda pública
Costo por coberturas

 10,052,775
 35,964,154,997

 47,982,570
 200,000,000

 468,309,396
 100,980,726

 61,792,681
 1,251,989,325

 17,827,343,369
 40,000,000

 16,774,872,443

 15,172,996,448
 229,043,129
 679,280,231

 2,040,697,199

4000

5000

6000

9000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Bienes muebles, inmuebles e intangibles

Inversion publica

Deuda publica

 36,222,190,342

 19,750,415,497

 16,774,872,443

 18,122,017,007


